
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022962 a Místní akční 
plán vzdělávání pro Hlučínsko západ III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022959 jsou realizovány a financovány s 

podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Zápis z jednání  
 

Společné setkání všech pracovních skupin za MAP pro Hlučínsko 

východ III a MAP pro Hlučínsko západ III 
 

Místo a čas konání: Zámek Kravaře, 6. 6. 2023, zahájení ve 14:30 hodin 

 

Seznam účastníků: vizte prezenční listinu 
 

Úvodního slova se za realizátory MAP III ujala Hana Paverová, která nejprve všechny přítomné přivítala 

a poděkovala za přijetí pozvání na dnešní setkání. Zmínila, že se v tomto formátu scházíme poprvé, 

resp. vůbec poprvé se setkávají členové všech pracovních skupin dohromady. Následně připomněla 

a zrekapitulovala účel a cíle dnešního setkání, což bylo avizováno jak na předešlých setkáních 

pracovních skupin (PS), tak v e-mailové komunikaci i samotné pozvánce. H. Paverová ještě shrnula další 

organizačně-technické záležitosti a přivítala p. Lenku Hartmannovou, mentorku a zároveň místní lídryni 

identifikovanou napříč několika tematickými oblasti za oba projekty MAP, která bude dnešní jednání 

komoderovat. Paní Hartmannová taktéž přítomné přivítala a představila strukturu/harmonogram 

dnešního setkání, jenž bude takřka po celou k dispozici na flipchartu. Po úvodní části bude následovat 

práce v šesti skupinách, které tematicky odpovídají, potažmo kopírují jednotlivé pracovní skupiny. Práci 

ve skupinách bude vymezeno 45 min., v případě potřeby bude možné prodloužit vymezený čas o 5-10 

minut. Je-li někdo z přítomných členem dvou pracovních skupin, měl by se rozhodnout pro práci 

v jedné skupině, příp. se ve druhé polovině (dle vlastního uvážení) může přidat k další PS, v níž působí. 

Díky velkorysým prostorům kravařského zámku bude šest skupin rozděleno do tří (po sobě jdoucích) 

místností, tj. 2 PS v jedné místnosti, tak, aby měli členové co největší klid na práci. Dále bylo zmíněno, 

že každá skupina obdrží min. 1 flipchartový arch (včetně fixů), přičemž veškeré návrhy mají účastníci 

zapisovat přímo na něj. Tyto archy budou výstupem dnešního setkání, resp. budou vysbírány 

realizačním týmem, přepsány a následně převedeny do podoby dotazníku (Google formulář), který 

bude postoupen vedení škol. Celý proces finalizace Akčních plánů, potažmo plánování aktivit do MAP 

(III, IV, V) a s tím související konzultační proces tak byl na tomto místě stran H. Paverové opětovně 

připomenut. Paní Hartmannová poté pokračovala v představení harmonogramu. Zhruba okolo 15:40 

bude probíhat představování návrhů jednotlivých pracovních skupin včetně reflexe a dotazů ze strany 

ostatních členů PS. Každá PS by měla zvolit 1-2 zástupce ze svých řad, kteří odprezentují 

prostřednictvím flipchartu návrhy, na kterých se shodli. Taktéž po skončení této části bude věnován 

prostor diskuzi a pokládání dotazů. Závěr bude patřit shrnutí a zpětné vazbě.  

Poté již bylo přistoupeno k rozdělení do skupinek a avizované skupinové práci. H. Paverová rozdala 

každé skupině podkladové materiály v podobě výčtu návrhů aktivit zaznivších na předchozích 

jednáních pracovních skupin, dále seznam vyloučených aktivit dle draftu výzvy na MAP IV a flipchartové 

archy s fixy. Průběžně procházela jednotlivými místnostmi a dle potřeby zodpovídala dotazy členů 

pracovních skupin. Skupinová práce byla nakonec o pět minut prodloužena. Zvuk zvonečku definitivně 

tuto část ukončil, všichni členové se postupně opětovně shromáždili ve společenské místnosti, kde 

došlo k postupnému představení návrhů za každou tematickou oblast. Prezentaci započala PS pro 

čtenářskou gramotnost a uzavřela ji PS pro matematickou gramotnost. Každé skupině bylo vyhrazeno 

cca pět minut na prezentování závěrů, v případě potřeby byla časová dotace navýšena. Někteří členové 



Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022962 a Místní akční 
plán vzdělávání pro Hlučínsko západ III CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022959 jsou realizovány a financovány s 

podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

návrhy doplňovali, případně se prezentujících doptávali na specifikaci. Pro korektnost je potřeba do 

zápisu uvést skutečnost, že několik málo členů PS se společné reflexe a diskuze neúčastnilo – z důvodu 

dalších pracovních povinností byli nuceni setkání opustit před koncem oficiální části.  

H. Paverová následně všem přítomným velmi poděkovala za součinnost a aktivní přístup a na tomto 

místě poprosila o zpětnou vazbu. Všem byly rozdány lístečky se dvěma formulacemi: „Na tomto 

společném setkání oceňuji…“; „Pro příště navrhuji…“ a ponecháno několik minut pro vyplnění. 

Opětovně bylo všem poděkováno za spolupráci a ještě jednou byl shrnut celý návazný postup a proces 

finalizace a rozpracování dílčích aktivit.  

Po skončení oficiální části byl otevřen prostor pro neformální diskuzi, sdílení a síťování. 

 

Samostatnou součástí zápisu jsou: 

o Vyhodnocení zpětných vazeb 

o Fotodokumentace, včetně jednotlivých flipchartových archů 

 

Zápis zpracovala: Hana Paverová  


